
Sundhedspolitisk Udvalg d 26.8.2020 

”MEDICINSIKKER REGION” 

Forslag til overordnede principper og prioriteringer: 

1. At de begrænsede ressourcer tilgår veletablerede og afprøvede, allerede eksisterende tilbud, hvor 
en udvidelse ønskes. Her tænkes særligt på velfungerende samarbejdsrelationer mellem sektorer 
eller etablerede samarbejder mellem faggrupper (fx polyfarmaciambulatorium BFH, farmaceuter i 
almen praksis og børnefarmakologi (rekommandationslister)). 
 

2. At eksisterende evidens vægtes højt i forhold til allokering af ressourcer men, at der også bliver 
mulighed for på projektbasis at udvikle nye tiltag (kompetenceløft for yngre læger og 
sygeplejersker; polyfarmaciambulatorium). 
 

3. At der både tænkes i forebyggende tiltag, men også i støtte og hjælp her og nu: forebyggende: fx 
kompetenceløft, medicinoprydning på akutafdelinger, børneområdet. Her og nu: 
polyfarmaciambulatorie, farmaceut i almen praksis, tilbud til hjemmeplejen (MedicinInfo). 
 

4. At der sikres koordinering og videndeling (fælles fodslag) i forhold til de forskellige tiltag med 
henblik på at sikre størst mulig ensartethed, gennemslagskraft og synergieffekt (kunne med fordel 
være placeret i et Videnscenter for Polyfarmaci (medicingennemgang) og medicinoptimering i 
relation til polyfarmaciambulatoriet BFH (samarbejde med geriatere, praktiserende læger og 
kliniske farmakologer) og etablering af et Center for Børnefarmakologi). 
 

5. At der tages særlige hensyn til områder, hvor der ikke findes eksisterende løsninger, også i forhold 
til hvad, der er i spil, og i forhold til promovering af regionen (børnefarmakologi anbefalet af Den 
Regionale Lægemiddelkomite: samarbejde mellem pædiatere, obstetrikere, apotek og klinisk 
farmakologisk afdeling). 
 

 

Klinisk Farmakologisk afdelings øvrige regionale/nationale opgaver (udvalg): 

Bivirkningsmanager for Region Hovedstaden, MedicinInfo (sammen med Apoteket), 
Giftlinjen, ansvar sammen med KAPH for rationel farmakoterapi i almen praksis, 
kursusvirksomhed for regionen i rationel farmakoterapi, TrygMor (åben telefonlinje i 
regionen for gravide og ammende mhp. rationel lægemiddelbehandling), 
Børnelægemiddelkomité (sammen med apoteket), Polyfarmaciambulatoriet BFH (sammen 
med geriaterne), Initiativtager til og i Styregruppe for Medicinsikkert Hospital BFH. 

 

Ledende overlæge Hanne Rolighed Christensen, Klinisk farmakologisk afdeling, BFH.  


